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Før det ekstraordinære Repræsentantskabsmøde i april tog jeg kontakt til BDO for at 
spørge dem, om de i givet fald kunne tælle stemmerne, hvis ikke der kunne vælges 
nye kritiske revisorer. 

I forbindelse med valget fulgte forretningsføreren og jeg modtagningen af 
stemmesedlerne dag for dag. For mit vedkommende udelukkende gennem telefonisk 
information. Vi var begge meget interesserede i, hvor høj valgdeltagelsen blev.

Når kontoret modtog en stemmeseddel, kontrolleredes den for medlemskab og 
stemmeret. Dette føres i en afkrydsningsliste, og denne viser, at der er modtaget 767 
stemmekuverter.

Efter den første optælling af stemmer i slutningen af juni begyndte klagerne over de 
kritiske revisorers optælling at løbe ind. Der var mistanke om, at noget ikke helt 
passede. 

Der var to kandidater fra Nordjylland til Repræsentantskabet, der havde fået det 
samme stemmetal. Den ene var valgt og den anden var blevet suppleant – og det var 
sket uden den i vedtægterne foreskrevne lodtrækning. 
En fintælling af de tre kandidater, der lå tættest i stemmetal, gav det resultat, at den 
person, der var udset til at være suppleant, havde fået flere stemmer end den person, 
der var udset til at være valgt til repræsentantskabet. For alle tres vedkommende var 
det andre stemmetal end optællingen i første omgang viste.

Derefter blev stemmetallene for fem andre kandidater, der i stemmetal lå tæt på 
hinanden, optalt, og det viste sig, for de fires vedkommende, at det gav nye 
stemmetal.

På grund af de indkomne klager blev kontakten til BDO Aalborg genoprettet, og de 
foreslog at lade optællingen foretage i Odense, fordi denne afdeling af BDO ikke 
tidligere havde været i kontakt med EDR.

På hovedbestyrelsesmødet 20. august faldt den formelle beslutning om at lade BDO 
foretage en optælling af stemmesedlerne. OZ8XW og OZ9VA samt OZ1AMK var 
alle til stede, men der var ingen debat om beslutningen, og ingen af dem ytrede sig 
om beslutningen.

Stemmesedlerne var opbevaret i forseglede kasser i EDRs brandboks. På forseglingen
har forretningsføreren skrevet, at hun har forseglet dem. Nøglen til brandboksen har 
forretningsføreren opbevaret i et aflåst skab.

Stemmesedlerne blev - under overvågning af en betroet medarbejder fra 
revisorfirmaet - tre dage senere afhentet i de forseglede kasser på Klokkestøbervej og 



bragt til BDO Odense afdeling. Forretningsføreren overvågede udtagningen af 
boksen og kan bevidne, at ingen af kasserne blev åbnet. Hovedbestyrelsen efterlod de
forseglede kasser i BDOs varetægt – altså uden at have åbnet dem.

Det skal her igen understreges, at ingen i hovedbestyrelsen eller Advisory Board har 
rørt ved en eneste stemmeseddel ud over deres egen. Ingen i denne gruppe har haft 
kasserne åbnet eller rørt ved dem overhovedet. 

Der er altså kun de kritiske revisorer og forretningsføreren, der har behandlet 
stemmesedlerne og lagt dem i kasserne, som efterfølgende er blevet forseglet med 
brun tape.

De kritiske revisorer opgiver ved første optælling antal afgivne stemmer således: 

Stemme-  Afgivne 
berettigede stemmer ugyldige

Nordjylland 177   87 5
Midtjylland 360 138 6
Sydjylland 518 188 3
Sjælland 341 123 2
Hovedstaden 473 187 8
Grønland   46   12 0

I alt 1915 735 24

Det giver 735 afgivne stemmer, hvoraf 24 er ugyldige.

Men kontoret har modtaget og registret 767 stemmekuverter (brune kuverter).
Der mangler altså 32 stemmesedler for at nå op på de 767. 

Hovedbestyrelsen undrede sig en del over dette tal.

Hovedbestyrelsen modtog også en ganske heftig klage fra en kritisk revisor. Denne 
klage og blandt andet den manglende lodtrækning var en overvejende grund til, at vi 
valgte at lade stemmesedlerne tælle efter af BDO i Odense.

BDO blev bedt om at optælle efter de bestemmelser, der står på stemmesedlen, og de 
fik følgende resultat:

Antal hvide kuverter Antal brune kuverter Antal stemmesedler.
784 783 782

Man kan undre sig over, hvordan BDO - i de af forretningsføreren forseglede kasser –
kan finde 784 hvide kuverter med 782 stemmesedler, når de kritiske revisorer kun 
kan tælle til 735 stemmesedler ????



Hvor der de 782 - 735 = 47 stemmesedler kommet fra ???

Skal vi forkaste resultaterne og starte på en frisk optælling?

Hvis vi ser på foreningens tarv, så må fløjene mødes og samarbejde.

Jeg vil derfor mene, at valget står mellem ny optælling, BDOs optælling eller 
omvalg.

Med venlig hilsen
Finn Johansen
OZ5HZ


